
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 377 

Godina : 2016. 

Podgorica, 4. jul 2016. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 7-8. juna 2016. godine, 
usvojio je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 
6.maj – 1. jun 2016.godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-1564 od 2.6.2016. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-1564/1 
Podgorica, 8.6.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 7-8. juna 2016. godine, usvojio je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
Prima se k znanju Informacija prorektora br. 02-1567 od 
3.6.2016.godine o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na 
nivou Rektorata, za period 6.maj – 1. jun 2016.godine. 
 
Broj: 02-1567/1 
Podgorica, 8.6.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja realizacije 
Odluke Upravnog odbora br.02-1347/4  od 26.5.2016. godine, na 
sjednici od 7-8. juna 2016. godine, usvojio je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa aktom 
Ekonomskog Fakulteta, br. 05/731 od 30.5.2016.godine, sa 
Finansijskim izvještajem br. 05/730 od 30.5.2016. godine, sa 
stanjem na dan 26.5.2016. godine. 
 

Akt Ekonomskog fakulteta br. 05/731 od 30.5.2016. godine i 
Finansijski izvještaj br. 05/730 od 30.5.2016.godine dostavljaju se 
Sektoru finansija UCG, na dalje postupanje.  
 
Broj: 02-1549/1 
Podgorica, 8.6.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 7-8. juna 
2016. godine, usvojio je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
1. Zadužuju se organizacione jedinice UCG, Sektor za finansije i 

Sektor za pravne poslove u Rektoratu UCG da najmanje 
jednom mjesečno izvještavaju Upravni odbor UCG o sudskim 
postupcima u kojima je Univerzitet Crne Gore, odnosno 
organizaciona jedinica, tužilac/tuženi, sa podacima o statusu 
predmeta i vrijednosti spora. 

 
2. Obavezuju se dekani i direktori da dostave informaciju o 

sudskim sporovima organizacione jedinice kojom rukovode, sa 
preciznim navođenjem poslovne oznake predmeta, naziva suda 
pred kojim se vodi postupak, imena/naziva stranaka, predmeta 
spora, vrijednosti spora i faze u kojoj se postupak nalazi. 
 
Za svaki predmet pojedinačno treba naznačiti ko zastupa 
organizacionu jedinicu u sudskom postupku, a ukoliko je 
angažovan advokat prikazati podatak o ugovorenim 
obavezama za zastupanje. 

 
3. Rok za dostavljanje tražene informacije iz tačke 2 ovog 

zaključka je 8 dana. 
 
Broj: 02-1564/2 
Podgorica, 8.6.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog organizacione 
jedinice, uz pozitivno mišljenje Sektora za finansije, na sjednici od 
7-8. juna 2016. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene Finansijskog plana Medicinskog 

fakulteta Univerziteta Crne Gore za 2016. godinu, u 
predloženom tekstu. 

 
2. Vrše se izmjene Konsolidovanog Finansijskog plana 

Univerziteta Crne Gore za 2016. godinu, i to: 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 377 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 4. jul 2016. 

 
 Stavka 441-50 umanjuje se za iznos od 5.000,00 eura; 
 Stavka 441-53 uvećava se za iznos od 5.000,00 eura. 

                                                                                                     
3. Sastavni dio ove odluke čine: zahtjev Medicinskog fakulteta 

br. 1471/1 od 30.5.2016.godine i mišljenje Sektora za finansije 
br. 02-1513/2 od 2.6.2016. godine. 

 
4. O realizaciji ove odluke staraće se finansijsko-

računovodstvene službe Rektorata i Medicinskog fakulteta. 
 
5. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1513/3 
Podgorica, 8.6.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list CG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Sektora 
za finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 7-8. juna 2016. 
godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 

JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 
2016. godinu, prema predlogu br. 02-1513/2 od 2.6.2016. 
godine,  za organizacionu jedinicu Medicinski fakultet. 
 

2. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-1513/4 
Podgorica, 8.6.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, uz mišljenje Sektora za finansije, na 
sjednici od 7-8. juna 2016. godine, usvojio je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa 

Predlogom Uređivačkog odbora Univerziteta Crne Gore za 
utvrđivanje visine honorara za recenzente univerzitetskih 
publikacija, br. 02-1409/1 od 2.6.2016. godine. 

 
2. Upravni odbor prihvata mišljenje Sektora za finansije br. 02-

1409/2 od 6.6.2016. godine koji je ukazano da je podnijeti 
prijedlog neosnovan, jer Pravilnikom o izdavačkoj djelatnosti 
Univerziteta Crne Gore nije predviđena isplata honorara po 
ovom osnovu.  

 
Broj: 02-1409/3 
Podgorica, 8.6.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku ponovnog razmatranja zahtjeva Sunčice Rogić za 
oslobađanje od plaćanja školarine, na sjednici od 7-8. juna 2016. 
godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 
 
Sunčica Rogić, saradnik u nastavi na Ekonomskom fakultetu – 
student magistarskih studija na Ekonomskom fakultetu, oslobađa se 
plaćanja školarine za studijsku 2015/16. godinu. 
 

Obrazloženje 
 
Upravni odbor UCG je razmatrao predlog Ekonomskog 
fakulteta br. 01/728 od 17.5.2016. godine, uz prateću 
dokumentaciju o ispunjenosti uslova za oslobađanje od 
školarine i odložio odlučivanje, jer je u dostavljenoj 
dokumentaciji nedostajao zahtjev saradnika.  
Uz dopunski akt Ekonomskog fakulteta br. 01/848 od 1.6.2016. 
godine dostavljen je zahtjev studenta Sunčice Rogić, saradnika u 
nastavi na Ekonomskom fakultetu, za oslobađanje plaćanja 
školarine.  
 
Cijeneći navode i dokaze dostavljene u postupku (potvrda o 
studiranju; uvjerenje o položenim ispitima; ugovor o radu), 
odlučeno je kao u izreci ove odluke. 
 
Broj: 02-1371/4 
Podgorica, 8.6.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana  87 stav 5 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14 i 47/15) i člana 140 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 23. juna 2016. godine, donosi 
 

 
ODLUKU 

O IZMJENI PRAVILA 
DOKTORSKIH STUDIJA 

 
Član 1 

 
U Pravilima doktorskih studija br. 08-583 od 26.2.2015. godine 
(Bilten UCG, br. 339/15), u članu 56 riječi »godina dana“ 
zamjenjuju se riječima „dvije godine“. 

 
Član 2 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 

Obrazloženje 
 

Nakon jednogodišnje primjene novih Pravila doktorskih studija na 
Univerzitetu Crne Gore pokazalo se opravdanim produženje 
prelaznog perioda za ispunjenje uslova doktoranda iz člana 38 ovih 
pravila, na koju činjenicu je Odbor za doktorske studije ukazivao 
Senatu, smatrajući da je ostavljen kratak period za usaglašavanje sa 
novim uslovima za kandidate koji studiraju po ranijim propisima. 
 
Predložena izmjena za prelazni period od dvije godine je realan rok 
za objavljivanje rada u međunarodnom časopisu koji se nalazi u 
bazi Scopus. 
 
Broj: 03-1809 
Podgorica, 23.6.2016. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. Radmila Vojvodić, rektor, s.r. 



4. jul 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 377 

 
Na osnovu člana 45 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
CG“, br. 44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
rektora i Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 30. juna 
2016. godine, donio je  

 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Utvrđuje se reformisana struktura studija integrisanog 
Univerziteta Crme Gore, po modelu 3+2+3, uz usvajanje 
Izvještaja  o  sprovedenim aktivnostima, reformskim načelima i 
rješenjima. 
 

II 
 

Ne prihvata se struktura studija na Prirodno-matematičkom 
fakultetu po modelu 4+1+3. 
  

III 
 

a) Utvrđuje se struktura osnovnih i master akademskih 
studija na Univerzitetu Crne Gore, sa predloženim 
modulima, po modelu 3+2+3, za organizacione jedinice: 
Biotehnički fakultet, Građevinski fakultet, Mašinski fakultet, 
Metalurško-tehnološki fakultet, Pomorski fakultet, Fakultet za 
turizam i hotelijerstvo, Pravni fakultet, Filozofski fakultet, 
Fakultet za sport i fizičko vaspitanje, Fakultet likovnih 
umjetnosti, Fakultet dramskih umjetnosti, Ekonomski,fakultet, 
Elektrotehnički fakultet, Fakultet političkih nauka, Muzičku 
akademiju, Filološki fakultet i  Prirodno-matematički fakultet. 

 
b) Utvrđuje se struktura integrisanih osnovnih i master 

akademskih studija, sa predloženim modulima: 
 Po modelu 5+0+3  na  Arhitektonskom fakultetu 
 Po modelu 6+0+3 na Medicinskom  fakultetu  - studijski 

programi Medicina i Stomatologija  
 Po modelu 5+0+3 na Medicinskom fakultetu - studijski 

program Farmacija 
 Po modelu 5+0 na Filozofskom fakultetu - studijski 

programi Obrazovanje učitelja i Obrazovanje učitelja na 
albanskom jeziku. 
 

IV 
a) Utvrđuje se struktura osnovnih i master primijenjenih 

studija na Univerzitetu Crne Gore, sa predloženim 
modulima, po modelu 3+2, za organizacione jedinice: 
Biotehnički fakultet, Metalurško-tehnološki fakultet, 
Ekonomski fakultet, Elektrotehnički fakultet i Prirodno-
matematički fakultet. 

 
b) Utvrđuje se struktura osnovnih primijenjenih studija, sa 

predloženim modulima po modelu 3+0 na Medicinskom 
fakultetu (Visoka medicinska škola i Primijenjena 
fiziotrapija). 

 
 

V 
a) Utvrđuje se struktura doktorskih studijskih programa na 

Univerzitetu Crne Gore, za organizacione jedinice: 
Biotehnički fakultet, Građevinski fakultet, Mašinski fakultet, 
Metalurško-tehnološki fakultet, Pomorski fakultet, Fakultet za 
turizam i hotelijerstvo, Pravni fakultet, Filozofski fakultet, 
Fakultet za sport i fizičko vaspitanje, Ekonomski 
fakultet,Medicinski fakultet,Fakultet političkih nauka,Prirodno-
matematički fakultet,Elektrotehnički fakultet i Filološki 
fakultet. 
 

b) Utvrđuje se struktura akademskih doktorskih 
interdisciplinarnih studija na Univerzitetu Crne Gore: 
Zaštita životne sredine, u organizaciji Centra za doktorske 
studije Univerziteta Crne Gore. 

 
VI 

Utvrđuje se struktura interdisciplinarnih akademskih studija 
na Univerzitetu Crne Gore, i to: Agrobiznis i ruralni razvoj, 
Bezbjednost hrane, Kvalitet i standardizacija, Mehatronika, 

Energetska efikasnost, Inkluzivno obrazovanje i Menadžment u 
građevinarstvu. 

 
VII 

Ova odluka se dostavlja Vladi Crne Gore na saglasnost. 
 

Broj: 02-1910/1 
Podgorica, 30.06.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik  

Prof. dr Duško Bjelica, s.r.  
 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 7.-8.06.2016. G. ........................................ 1 
 
2. ODLUKA O IZMJENI PRAVILA 
 DOKTORSKIH STUDIJA ................................................ 2 
 
3. ODLUKA UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 30.06.2016. G. .......................................... 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


